№19 от   06.05.2012
СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление администрации города Сердобска
	28.04.2012
	125
	О мерах по усилению пожарной безопасности на объектах г. Сердобска на   весенне-летний период 2012 года

	Постановление администрации города Сердобска
	05.05.2012
	132
	Об установлении тарифов на дополнительные работы, выполняемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района

	Постановление администрации города Сердобска
	05.05.2012
	133
	О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска Сердобского района  от  21.03.2012 № 76 «Об установлении тарифов на дополнительные  услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Водоканал» города Сердобска Сердобского района»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.04.2012  № 125
г. Сердобск
О мерах по усилению пожарной безопасности на объектах г. Сердобска на   весенне-летний период 2012 года
В связи с наступлением весенне-летнего периода и  резким повышением пожарной опасности на  объектах экономики и  в жилом секторе на территории города Сердобска, на основании Федерального закона от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Пензенской области от 02.11.2005  № 890-ЗПО «О пожарной безопасности Пензенской области» (с последующими изменениями и дополнениями) и в целях предупреждения возникновения и своевременной ликвидации пожаров, улучшения противопожарного состояния на объектах экономики и в жилом секторе г. Сердобска в весенне-летний период,-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Установить пожароопасный период с 30.04.2012 по 30.09.2012.
2.Утвердить План основных мероприятий, проводимых на территории г.Сердобска, по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2012 года (приложение 1).
3.Утвердить состав передвижной механизированной группы г.Сердобска (приложение 2).
4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и  учреждений г.Сердобска, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
4.1.Разработать план мероприятий по подготовке к весенне-летнему           пожароопасному периоду подведомственных объектов.
4.2.Провести комплекс мероприятий по очистке подведомственных территорий от сгораемого мусора.
4.3.До начала пожароопасного сезона оснастить и доукомплектовать подразделения добровольной пожарной охраны личным составом, техникой, оборудованием и имуществом.
4.4.Разработать графики дежурства в организациях, предприятиях и учреждениях с привлечением собственных сил и средств на пожароопасный весенне-летний период.
4.5.Поддерживать в постоянной готовности силы и средства, привлекаемые к ликвидации пожаров.
4.6.С 05.05.2012  по 05.06.2012 провести противопожарный месячник по благоустройству и выполнению противопожарных мероприятий на подведомственных объектах и территории.
4.7.Принять меры по ремонту и восстановлению пожарных гидрантов, находящихся на подведомственной территории, приобретению емкостей для создания запасов воды для пожаротушения.
4.8.Принять исчерпывающие меры к освобождению межквартальных проездов от посторонних предметов, мешающих беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники и неукоснительному соблюдению противопожарных правил при эксплуатации жилищного фонда, подведомственных объектов экономики и территории.
5.Отделу муниципального хозяйства администрации     г. Сердобска (Ступин), муниципальному унитарному предприятию «Жилищное хозяйство г. Сердобска» (Бурмистров) организовать и провести комплекс мероприятий по очистке территорий частного жилого сектора от сгораемого мусора и несанкционированных свалок. Данную работу проводить весь пожароопасный период.
6.Муниципальному казенному учреждению «Управление по защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» г.Сердобска (далее - УЗНЧС и ПБ) (Костюк):
6.1.До 30.04.2012 совместно с отделом надзорной деятельности по Сердобскому району (далее – ОНД) (Мартынов) (по согласованию) проанализировать состояние пожарной безопасности на территории г.Сердобска и спланировать мероприятия по подготовке к противопожарному режиму.
6.2.Совместно с государственными инспекторами ОНД по Сердобскому району (Мартынов) (по согласованию) организовать работу по проведению рейдов в жилом секторе, районах частной жилой застройки. По результатам   рейдов принимать меры к нарушителям правил пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством.
6.3.Регулярно проводить  подворные обходы граждан с целью обучения населения правилам  пожарной безопасности.
6.4.До 06.05.2012 направить на курсы гражданской обороны г.Сердобска представителей предприятий, организаций и учреждений города, ответственных за противопожарную безопасность, для участия в инструкторско-методических занятиях.
7.Рекомендовать отделу образования администрации Сердобского района (Костюк) (по согласованию) в мае во всех дошкольных и общеобразовательных учреждениях провести с детьми и их родителями беседы по предупреждению пожаров.
8.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».
9.Считать утратившим силу Постановление администрации города Сердобска от 05.04.2011 № 91.
10.Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя  Главы администрации г. Сердобска    А.А. Короткова.
Глава администрации					                      В.Н. Павлов
			Приложение 1
Утверждено
                                                                       постановлением администрации
города Сердобска Сердобского района
                                         			     от 28.04.2012 № 125

План
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории города Сердобска в весенне-летний период 2012 года
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испо-лне-ния
	Исполнители
	От-мет.
об исп.

	1
	Проведение на курсах ГО города инструкторско-методических занятий с руководителями противопожарных формирований предприятий, организаций и учреждений
	До 06.05
	Начальник УЗНЧС и ПБ Р.П. Костюк.
Руководители предприятий, организаций и учреждений.

	2
	Разработка планов мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
	До 30.04
	Руководители предприятий, организаций и учреждений города.

	3
	Провести противопожарный месячник по благоустройству и выполнению противопожарных мероприятий на подведомственных объектах и территории г.Сердобска
	С 05.05 по 05.06
	Заместитель Главы администрации г.Сердобска А.А.Коротков,
руководители предприятий, организаций и учреждений города.

	4
	Анализ состояния пожарной безопасности на объектах и территории города и планирование мер по подготовке к пожароопасному периоду
	До 25.05
	Начальник УЗНЧС и ПБ Р.П. Костюк,
начальник ОНД Д.В.Мартынов,
руководители предприя-тий, организаций и учреждений города.

	5
	Проверка сил и средств, привлекаемых к локализации и ликвидации пожаров в городе
	До 15.05
	Начальник УЗНЧС и ПБ Р.П.Костюк, руководители пред-приятий, организаций и учреждений города.

	6
	Проверка пожарной безопасности оздоровительных лагерей, мест с массовым пребыванием людей. При выявлении нарушений   принимать  соответствующие законодательству меры.
	До 06.06
	Начальник ОНД Д.В.Мартынов

	7
	Проведение целевых рейдов совместно с представителями компетентных органов в жилом секторе, районах частной жилой застройки и на предприятиях г. Сердобска с целью выявления нарушителей правил пожарной безопасности и применение к ним мер административного взыскания компетентными лицами.
	Весь пери-од. По графику ОНД
	Начальник УЗНЧС и ПБ Р.П. Костюк,
начальник ОНД Д.В.Мартынов, ОМВД по Сердобскому району, общественность, заинте-ресованные ведомства.

	8
	Организация разъяснительной работы по противопожарной тематике среди населения города с использованием средств массовой информации и наглядной агитации.
	Весь период
	Начальник УЗНЧС и ПБ Р.П. Костюк,
начальник ОНД Д.В.Мартынов

Приложение № 2
Утверждено
                                                                       постановлением администрации
города Сердобска Сердобского района

                                        			     от 28.04.2012  № 125

С О С Т А В
передвижной механизированной группы города Сердобска
	№ п/п
	Наименование формирований
	Количество
	Возможности по тушению низовых пожаров своими силами (га)

	Формирований
	Лич состава
	Техники
	Инвентаря

	КПМ
(поливомоечные машины)
	Грузовые автомобили
	автобусы
	бульдозеры
	экскаваторы
	автокраны
	тракторы
	мотопомпы
	бензопилы
	плуги
	опрыскиватели
	топоры
	лопаты
	радиостанции
	запас воды в емкостях, м3

	Отделения пожаротушения:
- админис
трация
  города
- МУП «ЖХ г. Сердобска»
-МКП «Водока
нал г. Сердобска»
- а /шк. РОСТО (ДОСААФ)
- ОАО «ГПК»
- ООО «Кондитер»
	6

1

1

1

1

1

1
	70

20

10

10

10

10

10
	2

-

1

1

-

-

-
	4

1

1

1

1

1

1
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	1

-

-

1

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	1

-

-

1

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	12

2

2

2

2

2

2
	58

18

8

8

8

8

8
	-

-

-

-

-

-

-
	11м3

-

6 м3

5 м3

-

-

-
	0,03

	2
	Спасательная группа (ЗАО  «СМЗ»)

1

40

-

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

30

-

-

-

	3
	Группа ООП:
- ОМВД по Сердобскому району

1

16

-

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

-

-

	4
	Автоколонна (ОАО «Сердобское АТП»)

1

10

-

5

5

-

-

-

-

-

-

-

-

10

10

-

-

-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05.2012  №  132
г. Сердобск

Об установлении тарифов на дополнительные работы, выполняемые муниципальным унитарным  предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района.

          В соответствии с пп.4 п.1 статьи 17  Федерального  закона  РФ от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), Порядком установления тарифов на услуги (работы), оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Сердобска Сердобского района, утвержденным постановлением администрации г. Сердобска от 21.03.2012 № 77,-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные работы, выполняемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации города  А.А. Короткова.

Глава  администрации                                                                В.Н. Павлов

                                                                                  Приложение
Утверждено постановлением
администрации города Сердобска
Сердобского района
                                                                                         от  05.05.2012   № 132

Тарифы
на дополнительные работы, выполняемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска
 (НДС не облагается)
	п/п
	Наименование  работ
	Единица
измерения
	стоимость
(руб/коп)

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

	Побелка деревьев (с учетом расходных материалов)
Спиливание сухостойных деревьев (стоимость с  учетом ГСМ)
-  диаметром  до  500 мм и высотой менее 1 метра
- диаметром  от  500 мм и высотой 15 метров (с использованием АГП)
Покраска остановок общественного транспорта: Центр, Лесная, СЧЗ, Ромб, Лампочка (стоимость с учетом ГСМ)
Ликвидация несанкционированных свалок (погрузка мусора вручную на автосамосвал и отвоз на полигон ТБО (стоимость без учета ГСМ)
Грейдирование полотна дорог с грунтовым покрытием автогрейдером (без ГСМ)
Ручная уборка тротуаров (подметание, сбор мусора, погрузка вручную)
Ручная уборка улиц (без ГСМ)
 - сбор мусора с газонов и тротуаров, сбор песка с проезжей части  с погрузкой на автомашину
-  отвоз на полигон ТБО
Механизированная уборка улиц с асфальтовым покрытием (подметание спец. техникой) (без ГСМ):
- без увлажнения
- с увлажнением
Работа самосвала  с рабочими (без ГСМ)

Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог
Выкашивание травы на участках городских улиц (стоимость работы с учетом ГСМ)
Разметка пешеходных переходов (с учетом ГСМ)

	дерево

дерево

дерево
остановки

тонна

кв.м.

кв.м.

тонна

тонна

кв.м.
кв.м.

км.

кв.м.

1 га

пешеходные
переходы

	16,70

2086,00

5929,79
15648,80

229,34

0,134

1,368

66,37

162,97

0,148
0,152

16,595

538,94

12250,00

13016,80

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.05.2012   №  133
 г. Сердобск

О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска Сердобского района  от  21.03.2012 № 76 «Об установлении тарифов на дополнительные  услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Водоканал» города Сердобска Сердобского района».

          В соответствии с пп.4 п.1 статьи 17  Федерального  закона  РФ от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), Порядком установления тарифов на услуги (работы), оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Сердобска Сердобского района, утвержденным постановлением администрации г. Сердобска от 21.03.2012  № 77, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Сердобска  Сердобского района от 21.03.2012 № 76 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Водоканал» города Сердобска Сердобского района», следующие изменения:
- пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Услуги по замене приборов учета
- для населения:
1 прибор
2 прибора
4 прибора
Услуги по вводу в эксплуатацию приборов учета
- для юридических лиц и предпринимателей:
1 прибор
2 прибора
4 прибора

164-00
190-00
246-00

700-00
767-00
909-00

												         »
- дополнить приложение к постановлению пунктами «6» и «7» следующего содержания:
«
	6.
	Вызов представителя МКП «Водоканал» для обследования возможности подведения водопровода или канализации к жилому дому
	454-00

	7.
	Оказание услуг по проведению бактериологического анализа воды для населения
	160-00

                                                                                                                            »
2. Опубликовать данное постановление  в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации города  А.А. Короткова.

 Глава  администрации                                                                    В.Н. Павлов

12